
 

19139-C1-Rámcová dohoda_část 1.docx  1 / 12 

RÁMCOVÁ DOHODA  
na dodávku reagencií – Průtoková cytometrie 

(dále jen „dohoda“) 
uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

ev.č.: VZ19139C1 
mezi 

 
Ústavem hematologie a krevní transfuze v Praze 
   
se sídlem: U Nemocnice 2094/1, 128 20 2 
IČO:  00023736 
DIČ: CZ 00023736         
zastoupena: Prof. MUDr, Petr Cetkovský, Ph.D., MBA, ředitel 
(dále jen „objednatel“)  
  
na straně jedné a  
  
Beckman Coulter Česká republika s.r.o.  
se sídlem:                                                       Radiová 1, 102 27 Praha 10, Česká republika 
IČO: 282 33 492 
DIČ:                                                                CZ 282 33 492 
zastoupená:                                                   Ing. Václavem Mádrem, jednatelem 
(dále jen “dodavatel 1“),   
  
Becton Dickinson Czechia, s.r.o.  
se sídlem:                                                       Křenova 438/1, 162 00 Praha 6 
IČO: 25142135 
DIČ:                                                                CZ 25142135 
zastoupená:                                                   Ing. Mgr. Tomášem Látalem, 

zmocněncem na základě plné moci 
(dále jen “dodavatel 2“),  
  
BIOMEDICA ČS, s.r.o.  
se sídlem:                                                       Radlická 740/113d, Jinonice, 158 00 Praha 5 
IČO: 46342907 
DIČ:                                                                CZ 46342907 
zastoupená                                            Ing. Alešem Donátem, jednatelem 
(dále jen “dodavatel 3“), 
 
BioTech a.s.  
se sídlem:                     Služeb 3056/4, 108 00 Praha 10                                                        
IČO:                              25664018  
DIČ:                              CZ 25664018 
zastoupená:                  RNDr . Petrem Kvapilem, předsedou představenstva       
(dále jen “dodavatel 4“),  

 



 

19139-C1-Rámcová dohoda_část 1.docx  2 / 12 

a 
 
I.T.A.-Intertact s.r.o. 

 
 

se sídlem:                     Revoluční 24/1546, 11000 Praha - Nové Město  
IČO:                              654 08 781  
DIČ:                              CZ 65408781                  
zastoupená:                  Ing. Danem Němcem, jednatelem 
(dále jen “dodavatel 5“)  
 

 

na straně druhé 
 
(dodavatel 1, dodavatel 2, dodavatel 3, dodavatel 4 a dodavatel 5, společně dále jen 
„dodavatelé“ a jednotlivě „dodavatel“; objednatel a dodavatelé společně dále jen „strany“) 

 
 

I. 
Úvodní ustanovení 

 
1. Tato dohoda je uzavřena na základě zadávacího otevřeného nadlimitního řízení pro zadání 

veřejné zakázky s názvem „Reagencie pro průtokovou cytometrii a  mikroskopii – část 1 VZ 
– Průtoková cytometrie“, ev.č.VZ19139, které bylo zahájeno dne 29. 4. 2019. 

2. Na základě této dohody vznikají právní vztahy výlučně mezi objednatelem a jednotlivými 
dodavateli, nikoliv mezi dodavateli navzájem. 

3. Základním účelem této dohody je stanovení režimu spolupráce v oblasti komplexního 
a řádného zajištění dodávky reagencií na základě pokynů objednatele. 

4. Dodavatelé prohlašují a zaručují, že mají k plnění předmětu této dohody všechna potřebná 
živnostenská a jiná oprávnění a jsou schopni vyhovět v plném rozsahu požadavkům 
objednatele vyplývajícím z této dohody a z platných a účinných právních předpisů.  
 

II. 
Předmět dohody 

 
1. Předmětem této dohody je stanovení podmínek, za nichž budou objednatelem zadávány 

jednotlivé zakázky na zajištění dodávky reagencií k průtokové cytometrii pro účely 
imunologického výzkumu, které budou využity na průtokových cytometrech značky BD 
Biosciences v typech Becton Dickinson LSRFortessa a Becton Dickinson FACSymphony. 
K realizaci těchto zakázek budou vypisovány tzv. minitendry na uzavírání jednotlivých smluv 
na dodávku reagencií (dále jen „realizační smlouva“). Závazný vzor realizační smlouvy tvoří 
přílohu č. 1 této dohody. 

2. Rámcový popis požadovaných reagencií je uveden v příloze č. 2 této rámcové dohody – 
specifikace předmětu plnění. Zadání a rozsah specifikace jednotlivých dodávek reagencií 
však závisí výhradně na provozních potřebách objednatele a dodavatelé jsou povinni 
jakékoliv rozhodnutí objednatele ohledně rozsahu plnění bezvýhradně respektovat. 
Dodavatelům nemůže za žádných okolností vyplynout z rozhodnutí objednatele týkajícího 
se rozsahu plnění, žádný nárok na účtování dodatečných odměn, smluvních pokut či náhrad 
škod. Jakékoli rozhodnutí objednatele v tomto smyslu nelze považovat za porušení smluvní 
či zákonné povinnosti. 



 

19139-C1-Rámcová dohoda_část 1.docx  3 / 12 

III. 
Uzavírání realizačních smluv 

 
1. Objednatel uzavře konkrétní realizační smlouvu na základě této dohody s jedním 

z dodavatelů, se kterými je uzavřena tato dohoda, a to postupem dle ust. § 135 
a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“). Za 
realizační smlouvu dle této rámcové dohody je považována objednávka příslušných 
reagencií na základě výsledků jednotlivých minitendrů realizovaných podle ustanovení § 135 
ZZVZ, pokud tato rámcová dohoda nestanoví jinak, nebo nedohodnou-li se smluvní strany 
jinak. 

2. Objednatel vyzve všechny dodavatele, tj. všechny účastníky této rámcové dohody k podání 
nabídky na uzavření konkrétní realizační smlouvy. Dodavatel, který má zájem v rámci 
konkrétního minitendru podat svou nabídku, je povinen tuto podat ve lhůtě a za podmínek, 
které budou definovány ve výzvě k podání nabídek do minitendru. Výzva k podání nabídky 
do minitendru bude obsahovat minimálně: 

- označení a identifikační údaje objednatele, 
- stručný popis předmětu, druhu, množství požadovaných reagencií dle specifikace 

uvedené v příloze č. 2 této rámcové dohody, 
- lhůtu a místo pro podání nabídky do minitendru, přičemž lhůta nebude kratší než 48 

hodin od okamžiku odeslání výzvy objednatelem, 
- místo a čas dodání požadovaných reagencií. 

3. K nabídce do jednotlivých minitendrů, ve které dodavatel nabídne méně výhodné podmínky, 
než které nabídl v zadávacím řízení na uzavření této dohody, se nebude přihlížet. Cenové 
nabídky dodavatelů tvoří přílohu č. 2 této dohody. Výši nabídkové ceny je dodavatel 
oprávněn překročit v rámci minitendrů pouze z důvodů změny zákonné sazby DPH. 

4. Není-li v této dohodě nebo realizační smlouvě stanoveno jinak, jednotková cena konkrétních 
reagencií bude stanovena jako pevná a neměnná po celou dobu platnosti příslušné 
realizační smlouvy a dodavatel se zavazuje cenu aplikovat na veškeré dodávky reagencií 
v průběhu trvání příslušné realizační smlouvy, a to bez ohledu na skutečně odebrané 
množství (objem) ze strany objednatele.  

5. Jediným hodnotícím kritériem v každém minitendru je ekonomická výhodnost nabídky, 
konkrétně nejnižší  nabídková cena obsahující veškeré náklady související s dodávkou 
požadované reagencie. Nejvýhodnější nabídkou bude ta s nejnižší nabídkovou cenou. 

6. Na základě výsledků minitendru zašle objednatel vybranému dodavateli – tj. tomu 
účastníkovi této rámcové dohody, který se v daném minitendru umístí jako první v pořadí na 
základě objednatelem provedeného hodnocení, objednávku reagencií, které byly 
předmětem daného minitendru. Objednávka bude obsahovat popis objednávaného zboží, 
požadované množství, a cenu nabídnutou vybraným dodavatelem v minitendru, a místo a 
čas dodání zboží objednateli. Dodavatel je povinen tuto objednávku písemně potvrdit 
kupujícímu nejpozději do 24 hodin od doručení. 

7. Dílčí realizační smlouva je uzavřena okamžikem potvrzení objednávky dodavatelem 
vybraným v rámci příslušného minitendru. 

8. Objednatel si vyhrazuje právo na doplnění či nepodstatnou změnu zadávacích podmínek 
minitenderů oproti zadávacím podmínkám deklarovaným v zadávacím řízení pro uzavření 
rámcové dohody s vícero účastníky rámcové dohody, na základě kterého je uzavřena tato 
rámcová dohoda. K doplnění původních zadávacích podmínek může dojít zejména ve 
smyslu upřesnění a doplnění parametrů při specifikaci  reagencií, které jsou předmětem 



 

19139-C1-Rámcová dohoda_část 1.docx  4 / 12 

minitendrů, a to v závislosti na potřebách objednatele. Minimální a maximální specifikace 
parametrů jednotlivých položek je uvedena v příloze č.2. 

 
 

IV. 
Místo plnění 

 
1. Místem plnění dle této dohody, respektive dle jednotlivých realizačních smluv, sídlo 

objednatele a konkrétního dodavatele, se kterým bude uzavřena rámcová dohoda. 
 

 
 

V. 
Trvání dohody 

 
1. Strany se dohodly, že tato dohoda je uzavírána na dobu určitou, a to na dobu 48 měsíců ode 

dne nabytí účinnosti této dohody.  
2. Objednatel v postavení zadavatele si vyhrazuje právo změnit, zpřesnit, prodloužit, či zkrátit 

tyto předpokládané termíny, a to zejména v návaznosti na datum uzavření této dohody a 
zahájení plnění dle realizačních smluv s ohledem na ukončení předmětného zadávacího 
řízení. Dodavateli v takovém případě nevzniká vůči objednateli žádný nárok na případnou 
úhradu nákladů, majetkové i nemajetkové újmy včetně ušlého zisku apod. 

3. Právní vztah vyplývající z této dohody mezi objednatelem a dodavatelem může být 
předčasně ukončen výlučně: 
- Písemnou dohodou, uzavřenou mezi oběma stranami ke dni v příslušné dohodě 

uvedenému. 
- Písemnou výpovědí ze strany objednatele podepsanou oprávněnou osobou, výpovědní 

lhůta činí šest měsíců a počne běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení 
výpovědi příslušnému dodavateli na jeho shora uvedenou adresu.  

- Odstoupením od dohody ze strany objednatele v případě, že (i) dodavatel bude v prodlení 
s plněním svých povinností plynoucích z této dohody minimálně po dobu 2 dnů nebo (ii) 
bude vůči dodavateli probíhat insolvenční řízení iniciované jeho věřitelem, v němž bude 
vydáno rozhodnutí o úpadku nebo (iii) dodavatel na sebe sám podá insolvenční návrh 
nebo (iv) dodavatel vstoupí do likvidace. Odstoupení od této dohody musí být učiněno 
písemně s uvedením důvodu odstoupení a podepsáno oprávněnou osobou. 
Odstoupením od dohody se dohoda vůči příslušnému dodavateli ruší, a to okamžikem, 
kdy je oznámení o odstoupení doručeno dodavateli. 

4. Předčasným ukončením smluvního vztahu mezi objednatelem a příslušným dodavatelem 
nejsou dotčeny smluvní vztahy mezi objednatelem a zbývajícími dodavateli. Objednatel 
v postavení zadavatele si v souladu s ustanovením § 100 odst. 2 ZZVZ vyhrazuje změnu 
závazku z dohody a realizační smlouvy (smluv) v osobě vítězného dodavatele v průběhu 
plnění této dohody, resp. příslušné realizační smlouvy (smluv). Ke změně v osobě 
dodavatele příslušné realizační smlouvy dojde v okamžiku, kdy bude tato dohoda (ve vztahu 
k danému dodavateli) a příslušná realizační smlouva předčasně ukončena z důvodů na 
straně vybraného dodavatele. Pokud dojde k podpisu realizační smlouvy ze strany druhého, 
případně třetího, dodavatele, započne v plnění předmětu příslušné realizační smlouvy ve 
fázi, která byla předchozím dodavatelem ukončena jako poslední. 



 

19139-C1-Rámcová dohoda_část 1.docx  5 / 12 

5. Platnost rámcové dohody může skončit nejen uplynutím výše uvedené doby, ale také 
vyčerpáním objednatelem vymezených finančních prostředků ve výši 8.000.000,- Kč bez DPH 
(slovy: osm milionů korun českých). 

 
VI. 

Cenové a platební podmínky 
 

1. Kupní cena reagencií dodávaného na základě příslušné realizační smlouvy bude stanovena 
na základě výsledků konkrétního minitendru. Ceny za reagencie jsou stanoveny bez DPH. 
K celkové ceně za příslušné plnění v rámci daného minitendru bude přičtena DPH, dle 
platných právních předpisů. Cena reagencií zahrnuje veškeré náklady dodavetele spojené 
s realizací dodávky reagencií dle této rámcové dohody, resp. dle konkrétní realizační smlouvy, 
to je zejména náklady na dopravu, clo, pojištění, obaly zboží apod.  

2. Dodavatel je povinen vystavit daňový doklad – fakturu - na základě cen nabídnutých 
v minitendru a skutečně provedených dodávek reagencií dle příslušné realizační smlouvy, 
přičemž celková fakturovaná cena nesmí přesáhnout celkovou cenu nabídnutou 
dodavatelem v rámci příslušného minitendru. Každá faktura vystavená dodavatelem na 
základě realizační smlouvy musí splňovat náležitosti daňového dokladu. 

3. V záhlaví každé faktury bude identifikace objednatele, čísla objednávky a předmětného 
zadávacího řízení, včetně čísla daného minitendru. V případě, že daňový doklad nebude 
obsahovat správné údaje či bude neúplný, nebo bude obsahovat chybné cenové údaje, nebo 
cenové údaje v rozporu s výsledky minitendru, nebo bude obsahovat chybné množstevní 
údaje je objednatel oprávněn daňový doklad vrátit ve lhůtě do data jeho splatnosti dodavateli. 
Dodavatel je povinen takový daňový doklad opravit, případně vystavit nový, přičemž lhůta 
splatnosti počíná běžet ode dne doručení opraveného či nově vystaveného dokladu 
objednateli. 

4. Splatnost faktur je minimálně 30 kalendářních dní ode dne jejich  doručení objednateli. Daňový 
doklad se považuje za řádně a včas uhrazený v případě, kdy bude poslední den lhůty 
splatnosti účtovaná částka připsána ve prospěch účtu dodavatele.  

 
VII. 

Pravidla realizace 
 

1. Plnění poskytnuté na základě jednotlivých realizačních smluv uzavřených na základě této 
rámcové dohody, bude poskytováno vždy v odpovídající kvalitě bez vad. Objednatel není 
povinen hradit dodavateli cenu za dodávku reagencií v případě porušení této povinnosti 
dodavatele, a to až do doby bezplatného odstranění vad dodavatelem. 

2. Plnění poskytnuté na základě realizačních smluv uzavřených na základě této dohody, bude 
mít vady v případě, že nebude odpovídat smluvené, předepsané či obvyklé kvalitě plnění. 

3. Dodavatel je povinen při plnění rámcové dohody a příslušných realizačních smluv počínat si 
s náležitou odbornou péčí, v souladu s obecně závaznými právními předpisy, v souladu s 
touto rámcovou dohodou a každou realizační smlouvou. Dále je povinen chránit a prosazovat 
práva a oprávněné zájmy objednatele, řídit se jeho pokyny a nejednat v rozporu s nimi a 
zdržet se veškerého jednání, které by mohlo objednatele jakýmkoliv způsobem poškodit.  

4. Dodavatel je povinen zajistit plnění dle této rámcové dohody v objednatelem určené kavitě 
a dle jeho pokynů.  

5. Dodavatel je povinen mít po dobu platnosti a účinnosti této rámcové dohody, pojištěnu svou 
odpovědnost za škodu vzniklou jeho činností z této rámcové dohody, s minimálním limitem 



 

19139-C1-Rámcová dohoda_část 1.docx  6 / 12 

plnění 2.000.000,- Kč. Tento limit žádným způsobem nezbavuje dodavatele povinnost 
uhradit objednateli škodu nebo nemajetkovou újmu v plné výši. 

 
VIII. 

Smluvní pokuty 
 

1. Objednatel je oprávněn požadovat po dodavateli, vedle požadavku na zjednání nápravy, 
rovněž zaplacení smluvní pokuty v případě: 
a. neprovedení jakékoliv činnosti dodavatelem dle konkrétní realizační smlouvy nebo její 

neprovedení řádným způsobem, a to ve výši 5.000,- Kč za každý případ; 
b. porušení povinností stanovených právními předpisy nebo technickými, bezpečnostními, 

či hygienickými normami, a to ve výši 10.000,- Kč za každý případ; 
c. porušení jiné povinnosti dle této dohody, a to ve výši 10.000,- Kč za každý případ. 

2. Uplatněním smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody v plné výši 
ani právo odstoupit od této dohody či realizační smlouvy. 

3. Smluvní pokuta je splatná do deseti dnů ode dne doručení písemného oznámení o porušení 
předmětné povinnosti dodavatelem. Objednatel je oprávněn svou pohledávku z titulu 
smluvní pokuty započíst oproti splatné pohledávce dodavatele. 

 
IX. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. V souvislosti s aplikací zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZRS“) se strany dohodly na následujícím: 
a. dohoda neobsahuje obchodní tajemství žádné ze stran a je včetně jejích příloh způsobilá 

k uveřejnění v registru smluv ve smyslu ZRS a strany s uveřejněním dohody, včetně jejích 
příloh, souhlasí;  

b. objednatel v souladu s ustanovením § 5 odst. 2 ZRS zašle správci registru smluv 
elektronický obraz textového obsahu dohody včetně jejích příloh a metadata vyžadovaná 
ZRS; 

c. objednatel splní povinnost uvedenou v písm. b) výše ve lhůtě 30 kalendářních dní od 
uzavření této dohody a písemně oznámí dodavatelům splnění této povinnosti. 

2. Tato dohoda je účinná ode dne jejího uveřejnění v registru smluv dle ZRS. 
3. Tuto dohodu lze měnit pouze písemným ujednáním podepsaným objednatelem a všemi 

dodavateli. 
4. Otázky neupravené touto dohodou se řídí českým právem, zejména příslušnými 

ustanoveními ZZVZ, zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský 
zákoník“) a dalších obecně závazných právních předpisů v platném a účinném znění. Strany 
se dohodly, že obchodní zvyklosti nemají přednost před žádnými ustanoveními zákona, a to 
ani před ustanoveními zákona, jež nemají donucující účinky. 

5. Strany vylučují pro tuto dohodu a realizační smlouvy použití § 1740 odst. 3 občanského 
zákoníku, který stanoví, že smlouva je uzavřena i tehdy, kdy nedojde k úplné shodě projevů 
vůle smluvních stran. 



 

19139-C1-Rámcová dohoda_část 1.docx  7 / 12 

6. Strany na sebe pro účely této dohody a realizačních smluv přebírají nebezpečí změny 
okolností. Ustanovení § 1765 až § 1766 občanského zákoníku se nepoužijí. 

7. V souladu s ustanovením § 1801 občanského zákoníku strany vylučují použití ustanovení § 
1799 a § 1800 občanského zákoníku. 

8. Tato dohoda je vyhotovena v n+1 stejnopisech, kde „n“ je počet dodavatelů, se kterými bude 
uzavřena rámcová dohoda, přičemž každá ze stran obdrží 1 (jeden) stejnopis. 

9. Nedílnou součástí této dohody jsou následující přílohy: 
Příloha č. 1 – Závazný vzor výzvy pro podání nabídky v daném minitendru  
Příloha č. 2 – Specifikace předmětu plnění ( VZOR – specifikace požadavků) 
 
Doplněná příloha (nečíslované stránky, 7 stran): 
Příloha č.3 – Plná moc pro zmocněnce Ing. Mgr. Tomáše Látala ze dne 23.10.2019, kopie 
 
Celkem: 19 stran včetně přílohy č.3 
ZBYTEK STRANY PONECHÁN ÚMYSLNĚ PRÁZDNÝ. 



 

19139-C1-Rámcová dohoda_část 1.docx  8 / 12 

PODPISOVÁ STRANA 
Strany tímto výslovně prohlašují, že tato dohoda vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli, 
na důkaz čehož připojují níže své podpisy. 
 
   

OBJEDNATEL DODAVATELÉ 
  

 
 
V………………….dne………. 
 
 
 

 

 
 
V………………….dne………. 
 
 
 
 

 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 



 

19139-C1-Rámcová dohoda_část 1.docx  9 / 12 

 
 

 
V………………….dne………. 
 
 
 
……………………………………….. 

 
       

 
 

ZBYTEK STRANY PONECHÁN ÚMYSLNĚ PRÁZDNÝ. 
 
  


	RÁMCOVÁ DOHODA
	podpisová strana

	Příloha č.1:  Výzva pro podání nabídky v minitendru
	Výzva účastníkům rámcové dohody
	I denti fikac e z adáv ac ího ř íz ení v eřej né z akáz ky




